

Memorando Nro. MAG-DDMORONA-2023-0439-M

Macas, 08 de marzo de 2023

PARA: Sra. Mgs. Katerine Alexandra Solorzano Martínez

Coordinadora General de Planificación y Gestión Estratégica

ASUNTO: CONFORMACIÓN DEL EQUIPO DE RENDICIÓN DE CUENTAS DEL AÑO 2022.

DIRECCIÓN DISTRITAL DEL MAG MORONA SANTIAGO

De mi consideración:

En atención al memorado en referencia, mediante el cual da a conocer la Resolución Nro.CPCCS-PLE-SG-069-2021-476 de 10 de marzo de 2021, en la cual se establecen los mecanismos de rendición de cuentas: procedimientos, cronograma, contenidos y herramientas que deben implementar los sujetos obligados a rendir cuentas con la participación ciudadana para evaluar la gestión pública; para los organismos y dependencias de las Funciones Ejecutiva, Legislativa, Judicial, Electoral de Transparencia y Control Social; y con la finalidad de realizar el proceso de Rendición de Cuentas del MAG, estructurado en tres fases de acuerdo con el cronograma:

"Fase 0: Organización Interna institucional del proceso de rendición de cuentas: En esta Fase, se conformará el equipo responsable de la implementación del proceso de rendición de cuentas, tanto en la DAF como en las EOD, y se diseñará la propuesta y las herramientas necesarias para su desarrollo - Fecha 20 de Marzo 2023".

Así como también en cumplimiento con lo que establece la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LOTAIP) en su Art.7 "Difusión de la Información Pública". la Dirección Distrital Agropecuaria de Morona Santiago, ha procedido a conformar el Equipo de Trabajo para la Rendición de Cuentas, correspondiente al año 2022, conforme al siguiente detalle:

NOMBRES Y APELLIDOS	CARGO	DESCRIPCIÓN
JUAN CARLOS RIVADENEIRA LOJA	DIRECTOR DISTRITAL DEL MAG MORONA SANTIAGO	ENTIDAD OPERATIVA
ANA VIRGINIA CRESPO VÉLIZ	RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE GESTIÓN DISTRITAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA	UNIDAD ADMINISTRATIVA FINANCIERA
YADIRA MERIELA NOGUERA MONTALVO	RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE GESTIÓN DISTRITAL DE PLANIFICACIÓN	RESPONSABLE DE LA ELABORACIÓN Y REGISTRO DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS
MAYRA JOHANA BRAVO CORONEL	RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE GESTIÓN DISTRITAL DE ASESORIA JURÍDICA	UNIDAD DE ASESORÍA JURÍDICA
WELINGTON XAVIER BERMEO VILLARREAL	RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE GESTIÓN DISTRITAL DE DESARROLLO RURAL	UNIDAD DE DESARROLLO RURAL
MIGUEL OSWALDO GUZMÁN JARA	UNIDAD DE GESTIÓN DISTRITAL DE DESARROLLO PRODUCTIVO	UNIDAD DE DESARROLLO PRODUCTIVO
ALVARO BLADIMIR RAMON PATIÑO	UNIDAD DE GESTIÓN DISTRITAL DE COMUNICACIÓN	COMUNICACIÓN





Memorando Nro. MAG-DDMORONA-2023-0439-M

Macas, 08 de marzo de 2023

Equipo que facilitará la información necesaria para la elaboración del informe de Rendición de Cuentas 2022.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Mgs. Juan Carlos Rivadeneira Loja
DIRECTOR DISTRITAL MORONA SANTIAGO

Referencias:

- MAG-CGPGE-2023-0255-M

Anexos

- resolucion-no_-cpccs-ple-sg-069-2021-4760288699001677171811.pdf
- instituciones-udaf-y-eod0799621001677171810.xls
- $\hbox{--informe_rendici\'on_de_cuentas_2022_-_direcciones_distritales.} doc$
- ejecución_presupuestaria_2022_-_direcciones_distritales.xls

Copia

Sra. Mgs. Ana Virginia Crespo Veliz **Servidor Público 5**

Srta. Mgs. Mayra Johana Bravo Coronel **Servidor Público 3**

Sra. Ing. Yadira Mariela Noguera Montalvo **Servidor Público 3**

Sr. Mgs. Alvaro Bladimir Ramón Patiño **Servidor Público 3**

Sr. Ing. Miguel Oswaldo Guzmán Jara Servidor Público 1

Sr. Abg. Welington Xavier Bermeo Villarreal Servidor Público 5

yr

